
1

Handleiding Roeimachine

de Rambler Roeimachine 3314 is een product van:

3314

Service Center
0900 - 2025200 

(€ 0,15 p/min)

of email: info@mp-products.nl



2 3



2 3

INHOUDSOPGAVE

	 Pag. 

	 5.	 algemene veiligheidsvoorschriften

	 7.	 Onderdelenlijst + 

	 8.	 Overzichtstekeningen belangrijke onderdelen

	 9. 	 Montage

	 11. 	 Computerinstructies

	 12.	 Algemene Fitnesstips en oefeningen

	 16. 	 Garantiebepalingen en Garantiekaart



4 5



4 5



6 7

Onderdelenlijst

	 nr.	 Omschrijving	 Details	 Aantal

	 1 	 Hoofdframe	 	 1

	 2 	 Voor stabilisator	 	 1

	 3 	 Onderzijde glijstang	 	 1

	 4 	 L vormig verbindingsstuk	 	 1

	 5 	 Zadelwagen	 	 1

	 6 	 Verbinding kantelmechanisme	 	 1

	 7 	 Trekstang	 	 1

	 8 	 Computer	 	 1

	 9 	 Rubber stootblok	 	 1

	 10 	 Foam grip	 	 2

	 11 	 Eind dop	 	 2

	 12 	 Stabilisatordop+transportwiel	 	 2

	 13 	 Pedaal L / R	 	 2

	 14 	 Weerstandsknop	 	 1

	 15 	 Stopper	 	 2

	 16 	 Knop	 	 1

	 17 	 Knop	 	 1

	 18 	 Eind vloerstuk	 	 1

	 19 	 Roller	 	 6

	 20 	 Zadel	 	 1

	 21 	 Schroef M5 x 15	 	 1

	 22 	 Moer M8	 	 2

	 23 	 Ring D8	 	 2

	 24 	 Bout M8 xL90	 	 2

	 25 	 Bout M2 x 155	 	 4

	 26 	 Nylon moer M10	 	 2

	 27 	 Moer M10	 	 2

	 28 	 Ring D10	 	 1

	 29 	 Bout M10 x122	 	 1

	 30 	 Ring D10	 	 2

	 31 	 Schroef M8 x 25	 	 4

	nr.	      Omschrijving	 Details	 Aantal

	 32 	 Schroef M10 x 90	 	 1

	 33 	 Ring D8	 	 4

	 34 	 Schroef M6 x 12	 	 4

	 35 	 Nylon moer  M8	 	 6

	 36 	 Tussenring opvul	 	 6

	 37 	 Schroef M8 x40	 	 1

	 38 	 Schroef M10 x 110	 	 1

	 39 	 Schroef M8 x 25	 	 6

	 40 	 Ring D6	 	 4

	 41 	 Glijstang	 	 1

	 42 	 Sensor kabel	 	 1

	 43 	 Sensor	 	 1



6 7

Overzicht van de onderdelen.



8 9

Fig. 1

Montage

Let op: (Verwijder voor het monteren de kartonnen bescherming, deze dient ter voorkoming van 
beschadigingen tijdens het plaatsen op de grond).

1 Bevestig de voorstabilisator (2) aan het hoofdframe (1)  
door de bouten (24), de ringen (23) en de moeren (22) 
zoals afgebeeld in figuur 1

2 A: Bevestig de L-plaat (4) indien nodig in de gijstang (41) met de schroeven (31) en ringen (33) 
zoals afgebeeld in figuur 2a.

B: Bevestig de eindstabilisator ( vloersteun) (18) aan de glijstang (41) met de schroeven (38)en 
de nylon moer ( 26) zoals afgebeeld in figuur 2b

C: Verbind de stekkers van de sensorkabel (42) + (43) zoals afgebeeld in figuur 2c

D: Bevestig de glijstang (41) met het hoofdframe(1) met de bouten (29), ringen (30),nylon mo-
eren (26) en knop (17) zoals afgebeeld in figuur 2c

Fig. 2a
Fig. 2b

Fig. 2c

Resultaat 2a+b

Resultaat 2c+d



8 9

Montage

3 A: Kantel de eindstabilisator ( vloersteun) (18) naar beneden zoals in figuur 3a

B: Schuif het zadel ( evt. na verwijderen van de stop in de glijstang) in de glijstang (41)

C: Bevestig de glijstang(41) aan het hoofdframe (1) met de knop (16) de ring (28) zoals afge-
beeld in figuur 3b

Fig. 3a

Fig. 3b

Let op: het logo zit aan de achterzijde van het zadel.

Resultaat 3a+b



10 11

!
Tijdens het gebruik van uw fitnessapparaat kunnen er stoffen vrijkomen die vlekken 
veroorzaken. Zorg ervoor dat uw machine op een stabiele ondergrond staat die een-
voudig te reinigen is.

4 A: Bevestig de pedalen (13) aan het hoofdframe(1) met de bouten (25)  
zoals afgebeeld in figuur 4b en resultaat afbeelding 4a

B: Kantel de eindstabilsator (vloersteun) naar boven en schroef deze vast met schroef (37)

C: Sluit de sensor kabel (42) aan op de computer(8) zoals afgebeeld in figuur 4b

Fig. 4b

Resultaat 4a

5 	 Wanneer u de RM-3314 wilt opbergen kunt u het apparaat opvouwen. U hoeft alleen de 
schroeven (16), (17) en (37) los te draaien. Hierna kunt u de glijstang simpel naar boven toe 
opvouwen.



10 11

Gebruiksaanwijzing computer

SPECIFICATIES:
Aan de linker bovenzijde in het beeldscherm staan de functies :

	 Stop    Scan

Links onder staat de functie TMR ( timer), daarnaast CNT ( count voor het optellen van de roeibewegingen) , 
daarnaast  Total ( alle roeibewegingen van de oefeningen bij elkaar opgeteld), daarnaast CAL ( het caloriev-
erbruik tijdens de oefening).

Instellingen
1.	 AUTO ON/OFF
	 ◆ De computer start zodra de knop wordt ingedrukt, of zodra de sensor een beweging 

detecteert
	 ◆ De computer sluit af zodra er 4 minuten lang geen knop wordt ingedrukt of de sensor geen beweg-

ing meer detecteert.

2.	 RESET:
	 De computer wordt gereset door de batterijen eruit te halen of de onderzijde van de zwarte functie-

knop ingedrukt te houden. Alle waarden worden dan op nul gezet m.u.v. de totaal stand. 

3.	 MODE:
	 De zwarte toets aan de voorzijde van de computer geeft de mogelijkheid tussen de verschillende 

functies te switchen. Druk de zwarte toets in het midden in om te switchen tussen SCAN, TMR,CNT, 
TOTAL en CAL.

4.	 FUNCTIE:
	 Zet door de reset knop ( druk midden onder op de zwarte toets enkele seconden en wacht op de piep)
	 alle waarden m.u.v. van het totaal op nul.

	 Indien u geen waarden ingeeft ( zie uitleg hieronder) dan telt de computer vanaf de waarde nul. 
	 Uw trainingsduur wordt aangegeven evenals het aantal roeibewegingen en het calorieverbruik.
	 U kunt ook een trainingsduur of aantal roeibewegingen of calorie verbruik ingeven. 
	 Zie uitleg hieronder.

TMR: (Tijd) 	 Selecteer door in het midden op de zwarte toets te drukken de keuze TMR. Door in de re-
chterbovenhoek van de zwarte toets te drukken kunt u de tijd ( trainingsduur ) in stappen 
van 1 minuut opwaarderen. Door het drukken in de linkerbovenhoek stelt u de tijd weer 
op nul.

CNT: 	 	 Selecteer door in het midden op de zwarte toets te drukken de keuze CNT. Door in de
(Aantal	 rechterbovenhoek van de zwarte toets te drukken kunt u de het aantal roeibewegingen
roeibewegingen)	 in stappen van 10 opwaarderen. Door het drukken in de linkerbovenhoek stelt u het aan-

tal roeibewegingen weer op nul.

TOTAL: (Totaal) 	 Deze selectie geeft het totaal aantal roeibewegingen aan van alle oefeningen samen. Dit 
aantal is niet te wijzigen, m.u.v. het verwijderen van de batterijen.

CAL: 		 Selecteer door in het midden op de zwarte toets te drukken de keuze CAL. Door in
(Calorieverbruik) 	de rechterbovenhoek van de zwarte toets te drukken kunt u het gewenste aantal calorien 

die u wilt verbruiken in stappen van 10 calorien opwaarderen. Door het drukken in de link-
erbovenhoek stelt u het aantal weer op nul.

SCAN: 	 de functie  scan schakelt om de paar seconden tussen de verschillende functies. U kunt 
dan tijdens de training de tijd, het aantal roeibewegingen het totaal aantal en het caloriev-
erbruik in de gaten houden.

5.	 BATTERIJ
	 De computer werkt op 2  AA  1,5 Volt batterijen. U kunt deze aanbrengen en verwisselen door het 

klepje aan de achterzijde te openen.



12 13



12 13



14 15



14 15



16

Service Center

GARANTIEBEPALINGEN

De wettelijke garantieperiode bedraagt 3 jaar (thuisgebruik) binnen de E.G. Aanvang garantie is de koop-
/rekeningsdatum cq leverdatum.

De garantie heeft betrekking op fabricage- en materiaalfouten die reeds bij levering aanwezig zijn (bijv. als het 
artikel niet de beloofde of beschreven eigenschappen bezit). Uitgesloten hiervan zijn schades, die door  
ondeskundig hantering/gebruik, geweldpleging, overmacht, aansluiting aan verkeerde netspanning, niet-
naleving van de montage-/bedieningshandleiding, chemische of elektronische invloeden, veranderingen of 
ondeskundige reparaties, alsmede geen natuurlijke slijtage-verschijnselen ontstaan. Verder uitgesloten zijn 
gebreken, die op slijtage zijn terug te voeren.

Is er geen fout in de zin van de garantievoorwaarden of wordt het apparaat zonder koopbewijs ter reparatie 
aangeboden, kan de reparatie alleen tegen betaling van de kosten plaatsvinden.

Tijdens uw 36-maandelijkse garantieperiode heeft u aanspraak en het recht op kosteloze reparatie. Dit 
betekent, dat eventuele opgetreden gebreken voor u kosteloos verholpen worden.

Als een reparatie tijdens de garantieperiode oneconomisch, of onze inspanningen ter oplossing van het 
gebrek mislukken, behouden wij ons het recht voor, het artikel geheel of gedeeltelijk om te ruilen.

Om een snel herstel van het gebrek mogelijk te maken, meldt ons direct elk defect.
Uiterlijke en duidelijke gebreken inclusief transportschades kunnen door ons alleen geaccepteerd worden, 
wanneer deze binnen een week na koop-/rekeningsdatum of levering gemeld worden. Hierbij is het voldoende 
dit bij onderstaand klantenservice- adres telefonisch of langs schriftelijke weg te melden.

Door gebruikmaking van de garantie verlengd zich de garantietermijn voor het apparaat niet.

Na afloop van de garantieperiode berekenen wij u de ontstane kosten: porto-/verpakkingskosten, materiaal en 
arbeidsduur.

Indien na overleg met ons Service Center een reparatie cq. retourzending dient plaats te vinden, verstuur het 
apparaat dan goed verpakt (originele verpakking) en gefrankeerd op tenzij anders overeengekomen naar:

Service center - Steenpad 21, 4797 SG  Willemstad 

Belangrijk: Registreer uw aankoop en activeer uw garantie.
1. 	Door het invullen van de garantiekaart en deze gefrankeerd te verzenden of...

2. 	Door het invullen van de garantiekaart via de site van MP-Products. 
http://www.mp-products.nl/garantieform.html

3. 	Door u gratis te registeren op www.garantiedossier.nl en het apparaat daar in uw  
persoonlijke dossier te plaatsen. Wij krijgen dan met uw toestemming van  
garantiedossier.nl een melding van de aankoop. 

Steenpad 21
4797 SG  Willemstad

4797SG21

Aankoopdatum: ....../....../.............	

Dhr./Mevr. .................................................................

Voorl. ........................................................................

Straat ........................................................................

Huisnr. ......................................................................

Postcode ..................................................................

Plaats .......................................................................

Telefoonnr. ................................................................

E-mail .......................................................................
Handtekening: 

Service Center

G A R A N T I E K A A R T  R O E I M A C H I N E  R M 3 3 1 4

✁

Service Center

0900 - 2025200 
(€ 0,15 p/min)

PLU436


